Jertfesc totul spre acest scop, căci singura mea
plăcere în viaţă este, să jertfesc şi se me jertfesc.

Spre lămurire, că ce înţeleg sub „frământări
de limbă“ notez aci una: „Ţap pe punte, ţap sub
punte, punte în ţap, ţapul pe punte.“

posta Abrudbánya, 13/25 Iulie 1884.
G r. S im a a l lu i lo a n .

V a r i e t ă ţ i .
* ( Concer t ) . Domnul George D i ma, profesor

de musică în Sibiiu, Duminecă la 3 August nou.
Ya arangia concert Sn Turda.

Publicului român din Turda şi giur i se dă plăcuta
ocasiune de a auţli pe dl D i m a cântând, şi noi cre
dem că ocasiunea aceasta nu se va lăsa nefolosită.